
OGGETTO: Servizio pubblico da piazza – taxi. Tariffe anno 2023. 

PREMESSO che l'art. 37 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina degli autoservizi pubblici non di linea 
Taxi  -  NCC prevede che le  tariffe  taxi  e i  relativi  supplementi  siano sottoposti  a verifica  annuale in riferimento 
all’andamento dei costi del servizio e alla variazione del costo della vita rilevato a livello locale;

VISTA la deliberazione della  Giunta Comunale n.  2023/0115  del  21/03/2023, esecutiva, con la quale sono state 
approvate le tariffe taxi

DETERMINA

Che, a far data dal 01 aprile 2023, le tariffe per il servizio pubblico da piazza-taxi siano le seguenti:

diurna notturna(*)
(dalle 6 alle 22)              (dalle 22 alle 6)

- corsa minima (esclusi i supplementi) comprensiva €    6,50 €    9,00
  dello scatto iniziale + km. 1,100 e/o 3‘30” di sosta

- importo max all'arrivo del taxi all'indirizzo del cliente nel perimetro dei confini €     12.50
comunali con chiamata Radiotaxi comprensiva del supplemento

- costo chilometrico (**)
- tariffa 1 “Area 1” – perimetro confini comunali (a base multipla) €    1,40 €    1,50
- tariffa 2 “Area 2” – dai confini comunali e fino a 50 km. dai confini

 (a base multipla) €    2,00 €    2,30
- tariffa 3 “Area 3” – extraurbana, oltre i 50 km. dai confini comunali

(a base chilometrica) €    2,00 €    2,30

- costo fermata oraria fino a 8 minuti €   30,00
- costo sosta oraria dopo 8 minuti €  38,00

- taxi rosa (trasporto fino a 2 donne) dalle ore 21.00 alle ore 6.00 sconto 10%(***)
- taxi Argento (sconto over 70) applicabile nelle 24 ore sconto 10%(***)

per spostamenti da o per strutture sanitarie pubbliche o private facilmente individuabili (ospedali, istituti 
diagnostici, case di cura, farmacie)

(Gli sconti Taxi Rosa e Taxi Argento non sono cumulabili tra loro e non sono 
applicabili  alla  corsa  minima,  alle  corse  a  tariffa  fissa  e  a  quelle  con 
destinazione oltre il territorio comunale di Padova.)

- supplemento giornate festive (dalle 6.00 alle 22.00)  €    1,80

- supplemento radio taxi €    1,60
- non applicabile qualora il taxi giunga all’indirizzo richiesto
  con tassametro indicante cifra superiore alla corsa minima
- non applicabile sulle corse per trasporto carrozzine
  per disabili con veicoli idoneamente attrezzati

- supplemento oltre la terza persona trasportata €    1,10/pers.
- supplemento bagagli (per ogni collo trasportato
  con dimensioni superiori a cm. 23x30x50) €    0,60
- supplemento fisso per corse con destinazione Abano
  o Montegrotto (la corsa deve essere effettuata in tariffa 1) €    9,50
- supplemento Capodanno (dalle 22.00 del 31/12 alle 6.00 dell’1/01) €    3,50
- pedaggi autostradali e traghetti a carico del cliente

MODALITA’ DI APPLICAZIONE DELLE TARIFFE
(*)  Tariffa da applicarsi per le corse che hanno inizio tra le ore 22.00 e le ore 6.00
(**) Modalità di applicazione delle tariffe 1 – 2 e 3:
 le tariffe 1 e 2 sono a base multipla e pertanto tengono conto sia del costo chilometrico che del costo sosta oraria mentre la tariffa 

3 è calcolata esclusivamente in base al costo chilometrico (al costo risultante dall’effettuazione di una corsa con tariffa 3 va  
applicata l’I.V.A. al 10%);

 il  tassametro  viene  “aperto”  al  momento  in  cui  il  cliente  sale  sul  taxi  ovvero  al  momento  della  conferma della  chiamata  
“Radiotaxi”;

 il tassametro viene aperto automaticamente in tariffa 1 e permane in tale tariffa se la corsa termina all’interno dell’Area 1;



 viene commutato in tariffa 2 quando si oltrepassa il confine dell’Area 1 per accompagnare un cliente fuori della stessa;
 quando il tassista risponde ad una chiamata da fuori comune applica la tariffa 2 al confine dell’Area 1 solo se il cliente rimane  

nella zona da cui chiama;
 in tutti gli altri casi arriva dal cliente con il tassametro in tariffa 1 e
 se il cliente è diretto all’interno dell’Area 1 continua ad applicare la tariffa 1;
 se è diretto ad area diversa da Area 1 ed il tragitto prevede l’attraversamento della stessa, la tariffa 2 viene applicata all’uscita  

dell’Area1;
 una volta azionata la tariffa 2 non è più possibile ripristinare la tariffa 1;
 al momento di applicare la tariffa 2 e 3 si è tenuti a comunicarlo al cliente.
(***) Sull’importo indicato nel tassametro

- che le tariffe relative alle corse a tariffa fissa siano le seguenti:

- Stazione FS/Santo e Santo/Stazione € 9,50
- Stazione FS/Ospedale Civile e Ospedale Civile/Stazione FS € 9,50
- Stazione FS/Ospedale S. Antonio e Ospedale S. Antonio/Stazione FS € 10,50
- Stazione FS/P.zza Garibaldi e P.zza Garibaldi/Stazione FS € 7,50
- Stazione FS/P.zza dei Signori e P.zza dei Signori/Stazione FS € 7,50
- Autocorriere/Santo e Santo/Autocorriere € 9,50
- Autocorriere/Ospedale Civile e Ospedale Civile/Autocorriere € 9,00
- Autocorriere/Ospedale S. Antonio e Ospedale S. Antonio/Autocorriere € 9,50
- Autocorriere/P.zza Garibaldi e P.zza Garibaldi/Autocorriere € 7,50
- Autocorriere/P.zza dei Signori e P.zza dei Signori/Autocorriere € 7,50
- P.zza dei Signori/P.le S.ta Croce e P.le S.ta Croce/ P.zza dei Signori € 7,50
- P.zza dei Signori/posteggio Nazareth e posteggio Nazareth/P.zza dei Signori € 7,00
- Stazione FS/San Gaetano e San Gaetano/Stazione FS € 8,50
- Stazione FS o P.zza Garibaldi o Santo / Abano Terme o Montegrotto Terme €  35,00

a cui potrà essere applicato il supplemento giornate festive 

Le CORSE A TARIFFA FISSA,  da posteggio a posteggio, sono applicabili tutti i giorni della settimana – 
dalle ore 6 alle ore 22 

Le CORSE A TARIFFA FISSA non si applicano se richieste tramite il servizio radio-taxi

 - di dare incarico al settore competente di provvedere alla ristampa dei cartellini da consegnare ai titolari di 
licenza taxi affinchè vengano esposti in modo ben visibile e leggibile all'interno dell'autovettura così come 
disposto dall'art.37, 6° comma del vigente Regolamento per la disciplina degli autoservizi pubblici non di 
linea TAXI e NCC, e alla ristampa dei cartelli da affiggere nelle aree di sosta taxi indicanti i costi delle 
corse a tariffa fissa


	determina
	modalita’ di applicazione delle tariffe


